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Najsilniejszy wybuch na Słońcu w tym roku

W poniedziałek w nocy Słońce popisało się rozbłyskiem klasy X - najsilniejszym w tym roku
- informuje serwis NASA o nazwie SpaceWeather.com. 
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Rozbłyski słoneczne powstają na Słońcu na skutek
anihilacji zapętlonego pola magnetycznego. Podczas takiego wybuchu emitowane są ogromne ilości
energii, zarówno w postaci fal elektromagnetycznych (światła o różnych długościach fali), jak i w
postaci naładowanych cząstek.

Wybuchy te oznacza się literami A, B, C, M i X, przy czym najmniej energii niesie wybuch A,
a najwięcej X.
W tym roku Słońce jeszcze nie popisało się najbardziej energetycznym rozbłyskiem klasy X. Zmieniło
się to 13 maja o godzinie 4.17, kiedy tuż za wschodnim brzegiem tarczy naszej dziennej gwiazdy
pojawił się wybuch klasy X1.7. Materia w nim wyrzucona nie trafi w Ziemię, lecz ma szanse dotrzeć
do satelity EPOXI i teleskopu kosmicznego Spitzera.

Źródło: http://nauka.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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